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Audito t's R e s Pon slhi lltY

Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements based on our

audit.
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Ho#*ff*ro*ffffiffii+s*
in.iraes eratu.ting the appropdatErt.J';rp.^V{ 

Oir."ffi, as well as evaluating the overall

accountinE estimates made bY

or"t"i",L" "t 't't 
financial statements'

we believe that the audlt evidence we have obtained is suffic'rent and appropriate to provide a

H,;;;;;;ti "Pinion 
on the standalone flnancial statements'

ooinlon

h our opinion and to the best ol our information and acco'Iil:1[::'J', #lltT:#"t'X:

::tila"lt*:r::+::*:***iliffHT"y.1';1riil##r-rffi rru:lr
acceoted in lndia, of the state (

ir'JJ no*. tot the year ended on that date'

Emphasis of Matter 
' ' - amount from loan statement reccived from the bank but in most of

t 
H: :"""":;"i*:t":#'ilffi ;';;; received rrom the bank'

2. .Balance receivabre of Rs. 2184,96,885 and payable of Rs. 10,19,91,600 from Bhushan Steel

iiJted is suulect to confirmation'

3. The rease has be€n consid€red as operating Lease by the management of the companY'

Repod on Other Legal and Regulatory Requirements

'ff;ir"in'r*:f; il$Ifi h**:f :h:j;i,'#;;f #fl +';"i:*rr;I
the Annerure A' a sta

the extent aPPlicable'
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n
in our opinion, lhe aforesaid standalone linanclal statement comDlY with the Arcounting

Standards specilied under section 133 oI the Act . read with Rule 7 ol the Companles

{Accounts } Bules, 2014;

. The matter5 described in the'Emphasls of Matter' paragraphs above, in our opinion mav

have an adverse effect on the functioning of the companY;

. On the basls of ihe written representations received from the directors as on 3l,st March,

2018 taken bn record by the Board of Diredots, none of the directors are disqualilied as on

March 31, 2018 from being appointed as a director in term of sub-section (2) of section 164

of the Act.

g. with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting o{ the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer io our separate report in

''Annexure B"; and

h. with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with

Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rules' 2014' in our opinion and to the best of

our jnformation and accordinB to the explanations given to us'

i The company does not have any pending litigatlons which would impact its financial

position.

The Company did not have any lon8-term contracts including d€rivative contracts for which

there were any material foreseeable losses'

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education

and Proiection Fund.

PLACE: DELHI

DATED: 46 Septemher, 2018

For DHA&Co'
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ANNEXURE

(Referred to in paragraph 1 of our report of even date)

i) ln Respect ol its Fixed Assets:

II'

(a) The Company is maintaining proper records showing full particulars tncluding

quantitative details and situation of fited assets on the basis of available information;

(b) The fixed assets covering significant value were physically verified during ihe year by

the Management.

(c) According to the information & explanations given to us and on the basis of ou.

examination of the records of the Company, title deeds of immovable properties

(which are included under the head 'property. plant & equiPment') are held in the

name of company.

ln Respect of its lnventory:

As the company has not purchased/sold goods during the year ended 31'r March, 2018 and

there are no stocks, requlrement of reporting on physical verification of stocks or

maintenance of inventory records does not arise'

ln our opinion and according to information and exPlanations given to us, the company has

not gr"nt"d any loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties listed in

the r"egister maintained under Section 189 of the Companies Act' 2013'

ln our opinion and according to information and explanations given to us, the company has

..i 
"ir* 

.", loan, guarantee, security and made any investment under the provisions of

.".t'[n fas and 186 of the Act during the year'

f^ rhp hest of our knowledge, the company has not accepted any deposlts covered under

;;i;;;;;;1- ", 
other provisions of the companies Act' 2013'

Acco rd i ns to i nf orm atio n 
." 

d 
:ilala,t] ",T :l'j :l: :. :H:1Y :i:': Ii-l- i'"'#

;:i:Jr',J:X ,.i"".r"i. "r :?:t H- 
the company under sub-section (1) or section

i48 of the companies Act'

iii)

iv)

Scanned bY CamScanner
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v ii) ACCording to the information and explanations given to us, ln respect of statutorv dues:

The Company has generally be"n 
leug1 1n 

depositing undisputed dues tnctuding tncomeTax, sales Tar, Goods and Servtce Tax, klue Add; r'ax.:';;ir-:f;,"., Dury of Excire,Cess, Service Tax and any other statutory Uuer applcaUte io't,-i,,t, ,f.,u appropriateauthorities and there were no undisputed dues in ;;.*r;;';; March, 2018 ,or aperiod of more ihan six months from the date th€y becom" p"v.ifi. 
-

There are no dues of lncome tax or sales tax or servlce tax or duty of customs or duty of
excise or value added tax whrch have not been deposited with the appropriate authorities
on account of any dispute.

According to the information & explanatlons given to us and on the examlnation of books

of account, we are of the opinion that the Company has not defuulted in repayment of
dues to Financial lnstltutions or Banks or Debenture holders,

According to information & explanations given to us as the company has not ralsed

money by way of initial public offer or further public offer (including dEbt instruments)

and term loans during the year, the said tlause ls not appliceble.

Based upon the audit procedure performed and lnformation and explanations given by

the Management, we report that no fraud on or by the Company has been noticed or

reported during the year.

Accordlng to the informatlon and explsnations give to us and based on our examination

of the records of the comPany, the Company has not paid any managerial remuneratlon

and also lt is Prlvate timited Company. Accordin8ly, para8raph 3(xl) of the Order is not

applicable.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company is not a nldhi company. Accordlngly, paragraph 3(xii) of the order ls not

applicable'

Aacording to the information and explanations Siven to us and based on our examihation

of the records of the Company has not entered any transactions wlth the related partiet

during the year, Accordingly, paragraph 3(xiii) ol the Order is not applicable'

.Accordingtotheinformationandexplanationsgivetousandbasedonourexamination

of the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or

private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year'

According to the information and explanations Siven to us and based on our examination

of the records of the has not entered into non-cash transactions

a)

b)

viii)

ix)

xi)

xii)

xiii)

xiv)

with directors or persons

is not applicable.

llllth trim. Accordingly, paragraph 3(xv) of the order

4CL\l

xv)
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PLACE] DELHI

DATED: 41h September, 2018

For DHA&Co.
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r Annexufe - B to the Auditors, Report

HTtr(:ffjXY,:;al Frnanciar contrors under,ause 
(rl o, sub-iectio

n 3 ofsectlon 
143 ofthe Comprrlel

*r:",:lli*l.*t.$#:lii:sij$[:liTl[.rrr:ill:jfli,:::r],i:ril
Management's Responsibilityfor 

lnternal Flnanclal Controls

;;;i,.!#"+li:,I,lTi".,H:l::#:i:l::i"^j::,.:T::f1ff..",10 
,.,n,:i,,, n,erna, f nanc a

;,,:'Jff',?.,",}Hi.?i1llijl,.::::":, ",r,...",i."",ii:U:"X,,f,,["Tj,::,].",,1n:".^f;:l
Accountants or rndia (,rCAr,).;;',,;*#i,ill":":',:::0,f", J;j:T#[.i,ji:1.:::malntenance of adequate internar frnanciar .""-,r it'"i*"* lp"rr,ing effectivery ror ensurrngthe orderty and efficient condu€t of ,,, irr,r"rr, i".,rol;::il:"." to company,s potrcies, thesafeguarding of its assets, the prevention and detection ;f fra;;s and errors, the accuracy andcompleteness of the account
information, as required ,"0*;'lj.:ff;:Xt;r'# ,Tr"..,',u,, 

preparation of rerabre financiar

Auditors' Responslbility

Our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of lnternal Financial controls over Iinancial Reporting (the "Guidance Note,,) and the
standards on Auditing, issued by rcAr and deemed to be prescribed under section 143(10) of the
companies Act 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both
applicable to an audit of lnternal Financial controls and, both issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia. Those standards and the Guldance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintalned and if
such controls operated effectively in all material respects,

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of
internal financial controls over financial reportlng, assesslng the risk that a material weakness

exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based

on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor/s ludgment, including the
assessment of the risls of material misstatement of the financlal statements, whether due to fraud
of erfor.

We believe that the audit evidence obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on internal tinancial controls system over financial
reporting.

Scanned by CamScanner



Meaning ol lnternal Financial Controls over Flnanclal Eeportlng

A comoany,s internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

;;;;;;i; ."rrance regarding the reliability of financial reporting and the Preparation of financial

,i.i"r"",, for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A

...r""r1t 
'"i"tral 

financial control over financial reporting lncludes those policies and procedures

;;r;'[i'0";,;i" to the maintenance of records that' in reasonable detail' accuratelv and fairlv

;;ilil;;rr"ctions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable

assurance that transactions ai recorded as necessary to permit preparation of financlal

statements in accordance witn generaffy accepted accou.nting principles' and that receipts and

expendltures of the company;; il" made only in 
.accordance 

with authorisations of

management and directors "r',i" 
.".pi"v, ,nl 1r1'p.oria" reasonabre assurance regarding

preventlon or timely detection of unauttrorisea acquisition' use' or disposition of the company's

issets that could have a material effect on the financial statements'

!nherent Limitataons of lnternal Financial Controls Over Financial Reportlng

Because of the inherent limitations of internal financial contro15 over financial reportin& including

the possibility of collusion 
"t 'rnottJ"t'"'*eient 

o'errlde of controls' material misstatements

due to error or fraud may ot"'i *J not be-detected' Also' p'oiections of any evaluation of the

internal financial .ont.ott o'". finl"iti '"pJ'c 
to future periods are subJect to the risk that the

internal financial control over iin"nt''f ttott'i'J may become inadequate because of changes in

conditions, or that the degr€e of c;mpliance wilh the policies or procedures may deteriorate'

Opinion

lnouropinlon,theCompanyhas'inallmaterialrespects'anadequateinternalfinancialcontrols
;;;;;", financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were

"ir"r"ii,g "n*,r"ly 
as at 31 March 201g, based on the internal control over financial reporting

Iit"ri" JrtrUfirn"d by the Company considering the essential components of internal control

stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued

by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia'

FoTDHA&Co.
CHARTERED

{cA KUMAR)

M.NO.530106

PLACE: DELHI

oATEOT 4i Septembsr, 2018

c{;
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CALCUL.A.TION OF DILUTED EPS

debenturc is convertible inlo 10000



ARACE IRON & STEEL PRIVATE LIMITED
NoTEs oN FtNANctAL STATEMENT Fon rxe y=nn exoED 31. Uarch, 2018

rl BASIS FOR PREPARA'IO Of FII(A!{C|AL STATEiTEXTS
The Financial st tements lava b€sn prepared under historical coslconvefltion on accrual basis in
accordance with genErafly accepted accounting principres ,"0 ,ppir*ur. a**nting srandards in
lndla and relevant pres€ntational raquirements-* Conipantes Aa. i0t-i

b) usE oF ESTITATES
Tho preFratlon of linancial staternants rcquire3 estimates and a$umptions lo b5 fiad€ lhar a&dtha rlportEd amourf ol assets .nd riabiriuer on th. d"; ;iil'ti;;oc.r 3tatemar{s and thsreported amount of r€venues and expenses during th. *portns pirl;. Dffierence ratween 0reactual rcau*s rnd est'mates are r'cognized 

- 
ln UrJ peri?ri 

-ln 
wtich the drts ;;knowrmateriatiEed.

c) FI,GD ASSEIS
The initi€r cost of Fixed Asse6 comprrses its purahase price, including import duti€s, n€t or modvat

1^.:::l_t-.T^r_T..r,Iulated, 
depr€ciauon and t;ctude dt;ettry aGOuuiL bsts or OnArng an adi

ro yrorx,ng cond[6n and location for its lntcnded usc, including bonqwing oosts ,jlatlng fo lhequalifi€d asset over the poriod upto the dats ttre isser ii ,i"oy-io *rr"n." commercial
pjoducdgl. AdJustmenrs arising trcrn exctange rato variations reriting to rong term monaaf,
items attributable to the depreciable fixed sssets-are capitatizcJ. 

- --'

Machine rpares ihat can be used onry h connec0'n wi*i an rtem of llxed asset and therr u3e is
Expected to be inegurar are capitarized. Tic rephcement olr*rr spirei is cr,argeo to r[nri. -

crpital cxpenditure on asseb not owred by the company with exctustue right to use i3 reffected in
capital work-in-progress tilt the period of co;ptetion a'nO t'frereafiiln i*"o a"".rs.

d) DEPREC|AT|OiI

.Tlf?:!"l-I llII .tr:"r. j:. gloviled on straight Line method from fnanciat yeat za,t5|6
lyntcn nal Deen changcd from Written Down Valuc us€d in lhe previous year, at thj rates and ln
the,manner prescribed in sdredrre-lr to th€ companies Act,20i3 eicepi t6€ eionomic" ,o r,rl-rire
of Orygen Ptant ha6 bcen determin6 ae per techriical assesiment meniioo beto* I

Oxygen Plant .15 Years

o) REVENUT RECOG lTtori
(i) lnterest income is recognizad on accrual basis.

(iii) Dividend on investrnenG is accounted for as and v/hen the right to recetve the same ls
establish€d.

(lv) Rentalincome is r€cognized on accrualbasis.

s)

h)

BORROW|NG COST
Borrorrlng cogt rere{ng ro acquisitron or c!$truction of qlarifying a$.t, aro incruded rn th. cost ot
lhoso aseets. A qualifylng asset rr one tra necessarly tikee iuigr"'nrtii p"iou or rr" ds"t ;;d
tor lts intended uss. All other bonowirE coat aru durjed to revenue.

INVESIIIENTS
cungnt invoslmenls ar6 gteted at the lowtsr of coEt and th€ fairlquored valu6. Long term
inveslm€ntt are 3taled at cogt less any povision for pomanenl dlminuuon in value,

RETIREME TAE EFITS
P,ovbion of retirement b6ne[B ic made as and wten th6 employees be6me enlued to sucn
boneftg.

L/1*("

ffi



i$:55,tli$^"'I":ii!?l'+tfrXy'ISHTHE,EARET{DED3r.,n&rch,z0ro

UQ

i[?;]:Tfi :nx,tr#iit,yj'ixrh.*sxn:ru:xrx:ff 
ffiy:ty*

Pfovisrons invorvrng Subsiar{ial degree of csrim8,.n in measuremcnt 6rs recogni:ed t$t6n tiare i!a pr*ent oblgatjon as a nsun oipaat ev*t" 
"no 

rt t prio"ir"-iii"i'nr"r" ,r,r b! 8n ourio\r o,rssour.es. cor{insent riahli!$ are ;ot recogri"o o.i ir.:iiliillit,""c".
j, TAX no

i. The cunent charge br iyl" 1", ls calculeted in accordanco wi$ tha relev.nt taxregulatjons applcabb to the company.

ll, O€irned tax is recognised.-subject b.be oonsiderabn o, pludenca, on tkning difi€reflcesb€ing the difhence between *abb in"or" 
"nj 

iil.,itifrf"'**" rhst orrgrnet in onsperiod end are c.pablo of revenat rn oni Jr ,"-", i iii",ili#r0..
iii. Defuned tax assGts sre nol recoqnised.on unabsorbed deprecialion & carry forwad ofloss€e unloss there ie virtuat cenainry. tra sumcient ];;; -#;iiil,ne 

wi, be avaihbteagelnst which such defsrrod ra.x.as"ie ."o o"iiirj""fl"r,il"ri,i"lli.""o ar each bstancesheet date to resssure the rgaltzeton,

fu. 
rl:ned tax.assets & flabiiities are rneasured using thc tax rares and t x raws thai ha!6De€n eoactsd or substantivoly enactsd at o,e oarencJ siraiAil*" 

.,'

v. Advance taxes and Drovi3ions ior cuffent income taxca ara pBsenlad in the balance sheetaier ofl.semns advance tar oaid snd income t , p[Jisi; !#i;i"ii ili ."r"tax jurrsdicrion 8nd the compsnv rnrends ro *trr" irr; 
"iriL-lii'ii'iiiit;1, on u,u n"t

k) PRELTMT ARYEXPENSeS

, Erpenses has been writen otrin th6 year of incorporgtion of the Company.



B!4cE |RON & SIEEL PR|VATE UITTEO
NOTES 01{ FINANCIAL STATEIIIET.II FOT THE YEAR EI{DEO 31( iI,,Ch, 2018

\[".rr!. gr-.-- \'\1,."' .
(cA
PARTNER

irl

M.N(J.: 53Ul06 '.itdrS-i
PLACE OELHI \JCg -
DATED : 4h Septemb;5tB

(RATIRANJ^il MAilD[)
DIRECIOR

OIN No: 01129023

(l.laresh (umar khaitan)
OIRECTOR

DlN No; 7908491

rne Dreak up of d€fefl
differences are as below:

17 Th€re is no emproyee. hence no provision rs required for retirement bener s.

18 To the extent of information ,ualalg-y,_!! the company, nq amounr is du6 lnder Miqo, SmsI andMedium Enterprises Deveropment Acl 2006

19 Eaming Per Share

21 .rher additionar inbrmaion ourguant to lhe provisions ot para 5 of part , of schedule-* to theCompanies Act, 2O.lJ are not applicable / nil.

22 We have verified Loan amount ,rom. roan. statem€nr rec.ived from the bank bur in most of the cases. balence confirmation i9 not receiyed from lhe bark_

" E"J:li"t i",f.';;ble 
orRs 21'94 s6 88s and pavable of Rs. ,0,1s,91,600 from Bhushan sreer Limited

24 The lease has b€en considered as Operatjng Lease by the management otthe company.

25 Previous yea/s tigures have been regrouped/rea*anged wher€ver considered ,ecessary to mske ihemcomparable with cunent yeafs fgures.

asset

Diluted Earning per Share

on


